

**GESTION DEL MEDIO RURAL DE CANARIAS, S.A. Unipersonal**  
**Balance de situación al 31 de diciembre de 2018**  
 (Expresado en euros)

<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>Notas</b>	<b>2.018</b>	<b>2.017</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>		<b>2.439.445,96</b>	<b>2.443.188,46</b>
<b>FONDOS PROPIOS</b>		<b>2.407.322,84</b>	<b>2.407.322,84</b>
Capital	11.1	2.334.322,84	2.334.322,84
Capital escriturado		2.334.322,84	2.334.322,84
Reservas	11.2	73.000,00	73.000,00
Legal y estatutarias		73.000,00	73.000,00
<b>Otras aportaciones de socios</b>	<b>11.3</b>	<b>3.228.180,56</b>	<b>3.723.365,17</b>
Resultado del ejercicio	3	(3.228.180,56)	(3.723.365,17)
<b>SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>	<b>12</b>	<b>32.123,12</b>	<b>35.865,62</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>1.129.532,19</b>	<b>990.323,56</b>
Deudas a largo plazo	13	398.824,48	18.368,35
Otros pasivos financieros		16.686,96	18.368,35
Otras deudas a largo plazo con las Administraciones Públicas		382.137,52	0,00
Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	17	720.000,00	960.000,00
Pasivos por impuesto diferido	15.2	10.707,71	11.955,21
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>24.601.696,87</b>	<b>11.119.255,76</b>
Deudas a corto plazo	13	45.080,00	25.080,00
Otros pasivos financieros		45.080,00	25.080,00
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	13	240.800,00	241.000,00
<b>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>		<b>24.315.816,87</b>	<b>10.853.175,76</b>
Proveedores	13	1.054.465,68	1.086.360,17
Acreedores varios	13	1.240.171,45	901.341,20
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	13	55.835,07	625.069,15
Otras deudas con las Administraciones Públicas	15	21.665.344,67	8.217.774,51
Anticipos de clientes	13	300.000,00	22.630,73
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>		<b>28.170.675,02</b>	<b>14.552.757,78</b>

**GESTION DEL MEDIO RURAL DE CANARIAS, S.A. Unipersonal**  
**Cuenta de pérdidas y ganancias correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2018**  
(Expresada en euros)

	Notas	2.018	2.017
<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>16.1</b>	<b>20.604.600,61</b>	<b>19.051.229,44</b>
Ventas		15.050.534,97	13.800.395,65
Prestaciones de servicios		5.554.065,64	5.250.833,79
<b>Aprovisionamientos</b>		<b>(14.282.315,36)</b>	<b>(13.320.233,55)</b>
Consumo de mercaderías	16.2	(13.994.256,88)	(13.083.066,67)
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	16.3	(288.058,48)	(237.166,88)
<b>Otros ingresos de explotación</b>		<b>687.303,54</b>	<b>1.106.712,72</b>
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		32.178,59	31.298,83
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	12	655.124,95	1.075.413,89
<b>Gastos de personal</b>	<b>16.4</b>	<b>(6.087.764,63)</b>	<b>(6.405.136,55)</b>
Sueldos, salarios y asimilados		(4.617.520,31)	(4.354.832,33)
Cargas sociales		(1.470.244,32)	(1.467.956,63)
Provisiones	14	0,00	(582.348,59)
<b>Otros gastos de explotación</b>		<b>(4.381.591,62)</b>	<b>(4.042.484,35)</b>
Servicios exteriores	16.5	(4.331.675,88)	(3.959.096,67)
Tributos		(61.036,35)	(23.789,38)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	8.2	24.423,16	(57.378,91)
Otros gastos de gestión corriente		(13.302,55)	(2.219,39)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>5 y 6</b>	<b>(139.663,44)</b>	<b>(133.292,73)</b>
<b>Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>12</b>	<b>4.990,00</b>	<b>2.079,17</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>247,57</b>
Resultados por enajenaciones y otras		0,00	247,57
<b>Ingresos extraordinarios</b>	<b>7</b>	<b>382.137,52</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>		<b>(3.212.293,38)</b>	<b>(3.740.878,28)</b>
<b>Ingresos financieros</b>		<b>29.440,86</b>	<b>19.283,74</b>
De terceros		29.440,86	19.283,74
<b>Gastos financieros</b>		<b>(45.328,04)</b>	<b>(1.770,63)</b>
Por deudas con empresas del grupo y asociadas	17	(44.104,88)	(1.000,00)
Por deudas con terceros		(1.223,16)	(770,63)
<b>RESULTADO FINANCIERO</b>		<b>(15.887,18)</b>	<b>17.513,11</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>(3.228.180,56)</b>	<b>(3.723.365,17)</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>	<b>15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>3</b>	<b>(3.228.180,56)</b>	<b>(3.723.365,17)</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>3</b>	<b>(3.228.180,56)</b>	<b>(3.723.365,17)</b>